
 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

 

 

                  HOTĂRÂRE Nr. 230 

privind revocarea repartizării unor  spații cu destinația de locuință de serviciu către Direcția 

Generală de Evidență a Persoanelor Constanța și actualizarea Anexei  nr. 2 la HCJC nr. 254/2014 

 

Consiliul Județean Constanța, întrunit în ședința ordinară din data de 29.11.2023, având în 

vedere:  

-Proiect de hotărâre nr.247/17.11.2023 și  Referatul de aprobare nr. 39873 din 13.11.2023, al 

Președintelui Consiliului Județean Constanța,  în calitatea sa de inițiator: 

- Raportul de specialitate nr. 39879 din 13.11.2023 al Direcției Generale Administrare Domeniul 

Public și Privat – Autoritatea Județeană de Transport și Raportul de specialitate nr.40758/20.11.2023 al 

Direcției Generale de Administrație Publică și Juridică; 

- Adresa Direcției Generale de Evidență a Persoanelor Constanța nr.D18533/27.10.2023 

înregistrată la Consiliul Județean Constanța cu nr.38518 /02.11.2023 ; 

- Avizul Comisiei de specialitate Juridică, Ordine Publică și Situații de Urgență; 

- Hotărârea Consiliului Județean Constanța nr. 254/2014 privind repartizarea spațiilor cu destinația 

de birouri, precum și a locuințelor de serviciu din imobilul bloc L4 situat în municipiul Constanța, Aleea 

Magnoliei, nr. 2, aprobarea criteriilor de repartizare, a chiriei, precum și a contractului de închiriere;   

- prevederile Art. 7, alin. (13) din Legea nr. 52/2003 privind transparența decizională în 

administrația publică, republicată  

- prevederile Art. 59-64 din Legea nr. 24/2000  privind normele de tehnică legislativă pentru  

elaborarea actelor normative, republicată; 

-  prevederile art. 173 alin 1 lit. f) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul   Administrativ,  cu 

modificările și completările ulterioare 

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit.a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ cu modificările și completările ulterioare; 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 Art. 1 Revocarea repartizării camerelor nr. 209, 317, 404, având destinația de locuință de serviciu, 

către Direcția Generală de Evidență a Persoanelor Constanța.        

Art. 2 Actualizarea Anexei nr. 2 la HCJC nr. 254/2014 conținând repartizarea spațiilor cu 

destinația de locuințe de serviciu, conform Anexei la prezentul act administrativ. 

Art. 3 Predarea-primirea spațiilor se va realiza pe bază de protocol de predare – primire, încheiat 

între Consiliul Județean Constanța și Direcția Generală de Evidență a Persoanelor Constanța, în termen de 

maxim 30 de zile de la data adoptării prezentului act administrativ. 

   Art.4  Secretarul General al Județului, prin grija Direcţiei Generale de Administrație Publică și 

Juridică comunică prezenta hotărâre Prefectului Județului Constanța, Direcției Generale Administrare 

Domeniul Public și Privat – Autoritatea Județeană de Transport, precum și Biroului de Informatică pentru 

informare în Monitorul Oficial Local. 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 35 voturi pentru, 1 voturi împotrivă și 1 abțineri. 

 
 

 

PREȘEDINTE,        Contrasemnează: 

MIHAI LUPU   SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

Nesrin GEAFAR 

 



 

   Anexa  la H.C.J.C. nr. 230/29.11.2023 

 

                                                        Anexa nr. 2 

                         Repartizarea spațiilor  cu destinația de locuințe de serviciu 

 

Nr. 

crt. 

Denumirea instituției  

căreia i se repartizează spațiul 
Numărul spațiilor repartizate 

1 Consiliul Județean Constanța 

207, 209, 215, 217, 218, 219, 223, 

302, 303, 306, 308, 312, 313, 315, 

316, 317, 403,  404, 406, 416, 420  

2 Teatrul de Stat Constanța 

208, 210, 211, 212, 304, 305, 319, 

405, 407, 408, 417, 418, 419, 421, 

422, 423 

3 Teatrul pentru Copii și Tineret 307, 309, 310, 409, 410, 411  

4 Direcția de Pază a Județului Constanța 213, 214, 301, 314, 412, 414, 415 

5 Muzeul de Istorie Națională și Arheologie Constanța 318, 321 

6 Complexul Muzeal de Științe ale Naturii Constanța 216, 221 

7 Centrul Cultural Județean ”Teodor Burada” Constanța 222, 413 

8 
Spitalul Clinic Județean de Urgență Sf. Apostol 

Andrei  Constanța 
311, 401, 402 

 

  Președinte, 

      Mihai Lupu 

   

                                                                                                           Contrasemnează: 

SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

   Nesrin Geafar 

 

 

       Director General Adjunct 

               Hagea Cristian                                                                                          

        

               Șef Serviciu ADPP,       Intocmit, 

                   Voicu Silvia                                                                                  Cicio Elena 

 

 

 


	-HCJC 230
	-ANEXA LA HCJ 230

